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Ziele und Zielvorgaben Indikatoren 1990 2000a,b Maßeinheit 

Ziel 6. Bekämpfung von HIV/Aids, Malaria und anderen Krankheiten 
 Zielvorgabe 7. Bis 2015 die Ausbreitung 

von HIV/Aids zum Still-
stand bringen und all-
mählich umkehren 

18. HIV-Prävalenz bei schwangeren 
Frauen (15- bis 24-Jährige) 

Geschätzte HIV-Prävalenz bei 
jungen Menschen (15- bis 24-
Jährige) 
 
 
 

Welt 
 
 

 
 
 
 

Entwickelte Regionen 
Europa 

Entwicklungsregionen 
Afrika 

Nordafrika 
Afrika südlich der Sahara 

Lateinamerika und Karibik 
Asien 

Ostasien 
Südliches Zentralasien 
Südostasien 
Westasien 

Ozeanische Länder 

19. Anteil der Kondombenutzung 
innerhalb der kontrazeptiven 
Prävalenzrateh 

Welt 

Kontrazeptive Prävalenzrate 

Welt 

20. Zahl der wegen HIV/Aids 
verwaisten Kinderi 
 
Alle drei Regionen (88 Länder) 

Afrika 
Asien 
Lateinamerika und Karibik 

 
n.v. 

 
 
 
 
 
 

1,2 
0,7 
1,0 

 
 
 
 

n.v. 
n.v. 
n.v. 
n.v. 
n.v. 
n.v. 
n.v. 
n.v. 
n.v. 
n.v. 
n.v. 
n.v. 
n.v. 

 
 
 

n.v. 

 

57 

 
 
 

0,9 
0,8 

0,007 
0,054 

 
n.v. 

 
 
 
 
 
 

1,4 
0,8 
1,1 

 
 
 
 

0,2 
0,2 
1,1 
5,1 

0,02 
6,3 
0,5 
0,2 
0,1 
0,3 
0,4 

0,01 
0,2 

 
 
 

7 

 

67 

 
 
 

13,4 
11,0 
1,8 
0,6 

 
 

(Erste verfügbare 
weltweite 
Zahlen: 1999, 
letzte verfügbare 
weltweite 
Zahlen: 2001.) 

Prozent insgesamt 
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Ziele und Zielvorgaben Indikatoren 1990 2000a,b Maßeinheit 

 Zielvorgabe 8. Bis 2015 die Ausbreitung 
von Malaria und ande- 
ren schweren Krankhei-
ten zum Stillstand brin-
gen und allmählich um-
kehren 

21. Malariaprävalenz und 
Sterblichkeitsraten im 
Zusammenhang mit Malaria 
 
Weltweite Prävalenzrate 
Weltweite Sterblichkeitsrate 
 
Entwickelte Länder 
Entwicklungsländer 

Afrika 
Nordafrika 
Afrika südlich der Sahara 

Asien 
Ostasien 
Südliches Zentralasien 
Südostasien 
W a22.2(hh(TD
8dr4 )6614ü)4.nv4ü
W a22.2(hh(TD
8dr4 )6614ü)4.nv4ü
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Ziele und Zielvorgaben Indikatoren 1990 2000a,b Maßeinheit 
Westasien 

Lateinamerika und Karibik 
Ozeanische Länder 
 

Weltweite Sterblichkeitsrate 
 
Entwickelte Länder 
Entwicklungsländer 

Afrika 
Nordafrika 
Afrika südlich der Sahara 

Asien 
Ostasien 
Südliches Zentralasien 
Südostasien 
Westasien 

Lateinamerika und Karibik 
Ozeanische Länder 

24. Anteil der diagnostizierten und 
mit Hilfe der ambulanten 
Kurzzeittherapie DOTS (Directly 
Observed Treatment Short 
Course) geheilten 
Tuberkulosefälle 

n.v. 
n.v. 
n.v. 

 
n.v. 

 
n.v. 
n.v. 

 
n.v. 
n.v. 

 
n.v. 
n.v. 
n.v. 
n.v. 
n.v. 
n.v. 

 
 

11 
 
 
 
 

77 

 

42 
44 

217 
 

28 
 

5 
33 

 
5 

62 
 

19 
40 
49 
11 
11 
44 

 
 

27 
 
 
 
 

80 

 

 
 
 
 
Todesfälle  
je 100.000  
Menschen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Prozent  
diagnostiziert  
(Erste verfügbare 
Zahlen: 1995.) 
 
Prozent geheilt 
(Erste verfügbare 
Zahlen: 1995.) 
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4. Anhang, Tabelle, Ziel 7 

  Anmerkung k soll lauten: Weltweite Zahlen. 


